
 

Problemos sprendimo žingsniai, kai 
pagalbos kreipiasi tėveliai 

 
1. Tėvai, iš savo vaiko sužinoję apie 

iškilusią problemą mokykloje (konfliktas 

tarp mokinių, patyčios ar kt.), tą pačią 

dieną ar kitą dieną kreipiasi į klasės 

vadovą (jam nesant į socialinį 

pedagogą). 

2. Klasės vadovas, gavęs informaciją, 

praneša socialiniam pedagogui ir 

direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui/direktoriui. 

3. Įvykus fiziniam konfliktui tarp mokinių 

(muštynėms) mokykla informuoja 

Kelmės rajono policijos komisariatą ir 

Vaikų teisių skyrių. 

4. Priimamas nutarimas tolesniam 

problemos sprendimui. 

5. Priklausomai nuo problemos 

sudėtingumo galimi tolesni veiksmai: 

- į mokyklą kviečiami suinteresuotų 

vaikų tėvai; 

- inicijuojamas klasės tėvų 

susirinkimas; 

- klausimas svarstomas mokyklos 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ir tėvų, ir mokytojų pastangos bus veltui, jei 

jie nesujungs savo jėgų ir kartu nesinaudos 

tais metodais, kurie padėtų įgyvendinti jų 

geranoriškus siekius“.  

(A. Faber ir E. Mazlish)  

 
 

 

Lankstinuką parengė 

socialinė pedagogė metodininkė 

Dalia Kančiauskienė 

___________________ 

Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla 

J. Janonio 9, Kelmė 

Tel. (8-427)60056 

El.p. aukuromokykla@gmail.com 

Internetinis psl. www.kelmesaukuras.lt 

Facebook psl. Kelmės „Aukuro“ pagrindinė 

mokykla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla 

 

 

 

KĄ GALIME PADARYTI, KAD 

VAIKUI MOKYKLOJE SEKTŲSI?  

 

 

 

 

Atmintinė tėvams 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aukuromokykla@gmail.com
http://www.kelmesaukuras.lt/


Patarimai, kurie padėtų užtikrinti 
efektyvų bendradarbiavimą su Jūsų 

vaiko mokyklos mokytojais 

 

Reguliariai bendraukite su mokytojais 

Domėkitės savo vaiko progresu, mokykloje 

vykstančiais renginiais, bendraukite su vaiko 

mokytoju (-ais) telefonu ar reguliarių vizitų 

metu. 

 

Bendradarbiaukite 

Bendradarbiaudami su mokytojais parodykite, 

kad Jūsų tikslas yra dirbti komandoje, padėti, 

keistis informacija. 
 

Rodykite iniciatyvą, siūlykite pagalbą 

Tėvai, kurie rodo susidomėjimą mokykla, yra 

palankiau vertinami mokytojų, užmezga 

geresnius ryšius su mokykla. 

Padėkite mokytojui geriau pažinti Jūsų vaiką 

Pasidalinkite informacija apie vaiko sveikatos 

ypatumus, elgesį, mokymąsi ar pokyčius 

šeimoje. 

Klauskite 

Klauskite klausimų, kai tik kyla, kai ko nors 

nesuprantate. 

Neigiama ankstyvoji patirtis 

Dažnai mokytojų – tėvų bendradarbiavimą 

sujaukia neigiama asmeninė tėvų patirtis, 

prisiminimai apie prastus santykius su 

mokytojais. Pradėkite iš naujo. Pasistenkite į 

mokytojus žvelgti ne kaip į potencialius priešus, 

bet kaip į sąjungininkus, siekiančius bendro 

tikslo, t.y. – gerovės ir žinių Jūsų vaikui. 

 

Nedelskite 

Jei jaučiate ar matote, kad kažkas negerai, 

vaikas turi problemų, nesiseka mokytis, 

pasikeitė nuotaika, nedelskite ir kreipkitės į 

mokyklos specialistus. Kuo anksčiau atpažinsite 

problemas, tuo lengviau ir greičiau jas galėsite 

išspręsti. 

Vykdykite įsipareigojimus 

Ugdant vaiką mokykla ir tėvai turi veikti išvien. 

Taigi, jei tarp tėvų ir mokytojų įvyksta koks nors 

susitarimas , abi pusės turi jų laikytis. 

Rodykite supratingumą ir paramą 

Jei tėvai yra paremiantys ir palaikantys, 

mokytojai ir kiti specialistai noriai dalinasi 

informacija ir bendradarbiauja spręsdami 

klausimus, iškylančius per mokslo metus. 

 

Nekritikuokite mokytojo vaiko akivaizdoje 

Kritikuoti mokytoją vaiko akivaizdoje yra žalinga 

pačiam vaikui. Jei mokytojas praras autoritetą, 

vaikas bus mažiau motyvuotas mokytis, 

tinkamai elgtis. Nesutarimus geriau spręsti su 

mokytoju, nedalyvaujant vaikui. 

 
 

(Pagal Kauno technologijos universiteto socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakulteto Filosofijos ir 

psichologijos katedros dr. Mildą Perminienę) 

 
 

Gyvenimo pamoka 

Pasak psichologės Aurelijos 

Paukštienės, tėvai, piktindamiesi probleminiu 

vaiku ir tuo, kad jis kelia grėsmę ir uzurpuoja 

visą mokytojo dėmesį, dažnai pamiršta biblinį 

pasakojimą apie paklydusią avį, kuri yra 

brangesnė nei šimtas sveikų. „Iš tikrųjų 

probleminis vaikas yra iššūkis ne tik 

mokytojams, bet ir kitų vaikų tėvams, tačiau tai 

gali būti kaip gera pamoka. Kiekvienas iš mūsų 

norime, kad mūsų vaikai gautų gerą 

išsilavinimą, augtų geromis sąlygomis, tačiau 

dar svarbesnis gyvenime dalykas – mokėjimas 

susidoroti su problemomis“, – kalbėjo 

psichologė. 

Vaikas yra puiki proga tėvams 

pasikalbėti su atžala apie kitus žmones, jų 

elgesį, kuris ne visuomet būna toks, kokio 

norėtume, moralinį pasirinkimą, kieno pusėje 

esi, pagaliau,  kaip išvengti pavojaus,  

jei toks kyla. 

Geriausia priemone paprasčiausiai 

laikomas vaiko pašalinimas iš mokyklos, tačiau, 

rašydami ultimatumus mokyklos vadovybei ir 

švietimo skyriui, tėvai sugaiš daugybę laiko, bus 

pikti, be to, tai greičiausiai neduos jokių 

rezultatų – vaiko teisė į ugdymą saugoma 

įstatymo. Vaiko perkėlimas į kitą mokyklą – 

netinkamas elgesio modelis, nes taip vaikas 

pratinamas bėgti nuo problemų. Kitoje 

mokykloje taip pat gali būti panašių vaikų, deja, 

jų yra beveik kiekvienoje klasėje. 


